UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VPUBND-TH         Đồng Tháp, ngày         tháng  4  năm 2024

V/v thực hiện Chương trình công tác

tháng 4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

      Kính gửi:

- Các sở, cơ quan ngang sở, cơ quan thuộc UBND Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chương trình số 72-CTr/TU ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tháng 4 năm 2024; Văn bản số 158/CV/BCSĐ

ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ban cán sự đảng UBND Tỉnh về tham mưu triển

khai thực hiện Chương trình công tác tháng 4 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động triển khai thực hiện hoặc

tham mưu UBND Tỉnh chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Công tác phòng, chống hạn, cháy, nổ trong mùa khô, nhất là khu vực có

rừng, các trung tâm công nghiệp, thương mại, khu dân cư tập trung. Thực hiện tốt

công tác chăm sóc sức khoẻ nhân dân, vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng, chống

dịch bệnh nguy hiểm trên cây trồng, vật nuôi.

2. Tăng cường kiểm soát biên giới, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn

xã hội.

3. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10/3 âm

lịch); 49 năm Ngày miền Nam hoàn toàn giải phóng, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2024); Ngày Quốc tế Lao động (01/5); 70 năm Ngày Chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024); 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú,

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (01/5/1904 -

01/5/2024).

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến cơ quan, đơn

vị, địa phương nắm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCSĐ/UBND Tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh (để nắm);

- Các đơn vị trực thuộc VP (nắm, tham mưu);

- Lưu: VT, TH (Ntn).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-04-09T16:14:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:57:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:57:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:57:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!